
Aanwijzing gebieden verbod bedelarij 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven, 

  

overwegende dat: 

  

  

- de raad van de gemeente Eindhoven in haar vergadering van 15 december 2020 heeft besloten 

tot opname van artikel 2:65 in de APV Eindhoven; 

    

- het ingevolge artikel 2:65 van de APV Eindhoven verboden is in door het college aangewezen 

gebieden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken; 

    

- vastgesteld is dat in de binnenstad en een aantal winkelgebieden overlast van bedelaars is toege- 

nomen; 

    

- het instellen van een bedelverbod in die gebieden gewenst en noodzakelijk wordt geacht; 

    

gelet op artikel 2:65 APV Eindhoven; 

  

  

besluit vast te stellen: 

  
  

  

Aanwijzing gebieden verbod bedelarij ex artikel 2:65 APV Eindhoven 

  

De navolgende gebieden worden aangewezen als gebieden waar het elke dag van de week, gedurende 

de hele dag verboden is te bedelen om geld of andere zaken: 

  

a. het gebied begrensd door de Edenstraat, Mauritsstraat, Vonderweg, Elisabeth-Tunnel, Fellenoord, 

Prof,Dr. Dorgelolaan tot aan het Dommeltunneltje, Rivier de dommel tot aan de Vestdijk, Her- 

togstraat, P.C. Hooftlaan, Jan Smitzlaan, Jacon Calslaan, Ruusbroeclaan en Edenstraat (binnenstad); 

b het gebied begrensd door de Genovevalaan, Winston Churchillaan, Franklin D. Rooseveltlaan, 

Diekirchlaan en Luxemburglaan (Winkelcentrum Woensel en bijbehorende parkeerterreinen); 

c. het gebied begrensd door Veldmaarschalk Montgomerylaan, Pastoor Petersstraat, Boschdijk, 

Kronehoefstraat en Pastoriestraat (Woenselse markt); 

d. het gebied begrensd door de Tarwelaan, Wijnpeerstraat en Stoutheuvel (Winkelcentrum Vaartbroek 

en de parkeervakken aan de Wijnpeerstraat); 

    

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

  

Eindhoven, 30 maart 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van Eindhoven, 

  

  

  

  

,burgemeester 

  

  

  

,secretaris 

  

  

U kunt bezwaar maken bij het College van burgemeester en wethouders van deze gemeente. De termijn 

voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken en vangt aan met ingang van de dag na 

de datum van bekendmaking van dit besluit. U richt uw bezwaarschrift aan het College van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Eindhoven, Postbus 90150, 5600 RB Eindhoven. 

Nr. 130552 

GEMEENTEBLAD 26 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2021 nr. 130552 26 april 2021 1 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 130552 26 april 2021 2 


